[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 29.11.2011 № 2757

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 29.11.2011 № 2757 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 22.11.2012 № 2641, от 16.09.2013 № 1966, от 09.10.2013 № 2121, от 23.09.2014 № 1951, от 09.02.2015 № 227, от 15.06.2015 № 1236, от 21.03.2016 № 527, от 14.06.2016 № 1087, от 17.08.2016 № 1536, от 27.02.2017 № 239, от 04.10.2017 № 1330, от 19.06.2018     № 792, от 06.11.2018 № 1432, от 06.09.2019 № 1330, от 20.08.2020 № 909, от 01.07.2022 № 857, от 17.03.2023 № 521, от 16.11.2023 № 2312, от 30.11.2023     № 2437, от 08.04.2024 № 725, от 29.05.2025 № 1170):
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции: «Конечным результатом предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, является направление либо выдача Заявителю (Заявителям) проекта договора купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования земельным участком или решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование либо направление отказа в предоставлении муниципальной услуги.».
1.2. В пункте 3.5.1:
1.2.1. Абзац первый изложить в новой редакции: «В течение 3 рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в собственность бесплатно, проекта договора купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования земельного участка, результат предоставления муниципальной услуги выдается в соответствии с пунктом 3.5.2 настоящего Регламента либо направляется почтовой связью по адресу, содержащемуся в заявлении о предоставлении. Отказ в предоставлении муниципальной услуги направляется почтовой связью по адресу, содержащемуся в заявлении о предоставлении.»;
1.2.2. Абзац трений изложить в новой редакции: «Муниципальная услуга считается предоставленной со дня выдачи либо направления Заявителю (Заявителям) решения о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в собственность бесплатно, проекта договора купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования земельного участка либо направления отказа в предоставлении муниципальной услуги.».
1.3. Пункт 3.5.2 изложить в новой редакции: «Выдача решения о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в собственность бесплатно, проекта договора купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования земельного участка может быть осуществлена в соответствии с графиком приема граждан, указанным в пункте 2.3 настоящего Регламента. Максимальный срок ожидания в очереди составляет 15 минут.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

image1.wmf